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Junta Municipal Miralbueno

Población por edad y sexo a 01/01/2008
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J.M. Miralbueno

POBLACIÓN POR EDAD Y SEXO
EDAD HOMBRES MUJERES TOTAL
0-4 363 380 743
5-9 279 267 546
10-14 211 213 424
15-19 216 225 441
20-24 238 211 449
25-29 307 314 621
30-34 516 511 1.027
35-39 507 466 973
40-44 401 390 791
45-49 316 305 621
50-54 250 270 520
55-59 233 216 449
60-64 165 146 311
65-69 102 97 199
70-74 92 98 190
75-79 55 71 126
80-84 37 52 89
>85 20 47 67
NO CONSTA 0 0 0
TOTAL 4.308 4.279 8.587
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Población extranjera
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POR CONTINENTES
CONTINENTE HOMBRES MUJERES TOTAL
EUROPA 149 127 276
AFRICA 73 51 124
AMERICA 61 72 133
ASIA 7 7 14
OCEANIA 0 1 1
APATRIDAS 0 0 0
NO CONSTA 0 0 0
TOTAL 290 258 548
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0,2% 0,0%

0,0%
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22,6%
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PAÍSES MÁS REPRESENTADOS
PAÍSES HOMBRES MUJERES TOTAL
Rumania 77 74 151
Marruecos 23 18 41
Portugal 21 6 27
Colombia 9 16 25
Francia 12 13 25
Ecuador 13 10 23
TOTAL 155 137 292

RUMANIA
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27,6%
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• La densidad de población de esta Junta es de 671,38 habitantes/Km2.

• La media de edad es de 34,64 años que es la más baja de toda la ciudad, debido a la gran llegada de residentes de entre los 25 y los 34
años. La población femenina es el 49,83% y la masculina es el 50,17%.

• Observar que la población inmigrante de esta Junta Municipal es del 6,38% con un gran predominio de población de origen rumano.

• Respecto al incremento de la población total desde el año 2007 es de un 3,09% y el de la población inmigrantes es del 9,81%.


